
UCHWAŁA NR XXXI/193/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzmiąca 

w 2021 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 
zm. ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 638 ) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Szczecinku, Barwickiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt 
„Zwierzoluby”, dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy 
Grzmiąca, Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje: 

1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzmiąca w 2021 roku”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Monika Stokowiec 



Załącznik do uchwały Nr XXXI/193/2021 
Rady Gminy Grzmiąca 
z dnia 11 marca 2021 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GRZMIĄCA W 2021 ROKU. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Grzmiąca; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Grzmiącej, przy pomocy 
którego Wójt Gminy Grzmiąca wykonuje zadania; 

3) schronisku – należy przez to rozumieć Inspektorat Towarzystwa Ochrony 
Zwierząt „ANIMALS” zwanym w dalszej części „Schroniskiem” 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 

5) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których 
mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

6) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których 
mowa w art. 4 pkt 18 ustawy; 

7) kotach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć zwierzęta 
nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od człowieka; 

8) programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Grzmiąca w 2021 roku”. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Zgodnie 
z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

2. Obligatoryjne zadania Programu, to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, 



4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 

6) podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt 
niezgodnie z przepisami ustawy. 

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt polega w szczególności na: 

1) edukacji mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz na 
temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
wobec zwierząt domowych, 

2) sterylizacji bezpańskich kotów na koszt Gminy przebywających u społecznych 
opiekunów lub kotów bezpańskich, które znajdą nowego opiekuna, 
deklarującego współpracę w zakresie opieki nad zwierzętami, 

3) odławianie zwierząt i poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli, 

4) zmniejszenie populacji zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację 
i kastrację, 

5) odławianie i leczenie bezdomnych zwierząt. 

4. Koordynatorem działań w zakresie realizacji programu jest pracownik 
zatrudniony w Urzędzie Gminy Grzmiąca na stanowisku ds. ochrony środowiska 
i drogownictwa. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, celem przyjmowania 
i sprawowania dalszej opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy, 

2. Zwierzęta z terenu Gminy będą odławiane i transportowane przez podmiot 
spełniający warunki   w zakresie jakości usług objętych zezwoleniem na 
prowadzenie działalności (tj. posiadający uprawnienia na: prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt, decyzję o nadaniu numeru 
identyfikacyjnego nadanego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, decyzję 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o spełnieniu wymagań dla środka transportu 
w zakresie przewozu zwierząt). 

3. Odłowione zwierzęta, o których mowa w ust. 2 przyjmowane będą przez 
schronisko pn. „Inspektorat Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS” ul. 
Zwycięstwa 58, 78-200  Białogard. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie prowadzone: 

1) z urzędu na skutek podjętych działań pracownika merytorycznego Urzędu, 

2) na skutek interwencji mieszkańców, 



3) na skutek zgłoszenia policji lub innych służb. 

5. Zgłoszenia, dotyczące zwierząt o których mowa w ust. 4, będą 
przyjmowane osobiście, pisemnie lub telefonicznie w godzinach pracy Urzędu 
pod numerem 94/3736810. 

6. Zwierzęta, o których mowa w ust. 2, przekazane do schroniska podlegają 
następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia oraz ewentualnej pomocy lekarsko – weterynaryjnej 
przez służbę weterynaryjną wskazaną przez podmiot prowadzący schronisko, 

2) eutanazji w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone 
w art. 6 ust. 1 pkt 3-5 i 7 ustawy, 

3) obowiązkowej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem istniejących 
przeciwwskazań do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek zwierzęcia i po odbyciu kwarantanny, 

4) wykonaniu podstawowych szczepień, 

5) obligatoryjnemu oznakowaniu poprzez wszczepieniu mikrochipa. 

7. Zwierzęta, o których mowa w ust. 2 pozostaną w schronisku dla zwierząt 
do czasu: 

1) znalezieniu dotychczasowego właściciela, 

2) pozyskania nowego opiekuna 

Rozdział 4. 
Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. W ekosystemie wiejskim, koty bytujące w piwnicach budynków, 
w budynkach gospodarczych, w stodołach, stanowią jego naturalny element, 
a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni, dlatego nie należy ich 
wyłapywać i umieszczać w schronisku, lecz stwarzać odpowiednie warunki 
bytowania realizowane przez ich dokarmianie. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana poprzez: 

1) objęcie opieką weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych, 

2) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji na podstawie skierowania 
wydanego przez Gminę na wniosek opiekuna, 

3) zakup karmy i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy będą odławiane przez podmiot 
o którym mowa w § 3 ust. 3. 

2. Koty wolno żyjące, o których mowa w § 4 ust 1 nie podlegają odławianiu. 



Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 

zwierząt 

§ 6. 1. Zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt odłowionych 
z terenu Gminy wykonuje podmiot, o którym mowa  w § 3 ust. 3, zgodnie 
z regulaminem schroniska. 

2. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przyjętych do schroniska 
realizuje lekarz weterynarii upoważniony przez podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane 
będzie poprzez działania Gminy obejmujące: 

1) promocję oraz umieszczenie informacji o bezdomnych psach przeznaczonych 
do adopcji na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy Grzmiąca 
tj.: bip.grzmiaca.org.pl w zakładce „Program opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami”, 

2) prowadzenie ewidencji: 

a) przekazanych psów do schroniska, 

b) nowych właścicieli zwierząt pozyskanych przez schronisko. 

3) finansowanie zabiegów kastracji lub sterylizacji psów zgłoszonych przez 
mieszkańców z terenu Gminy, którzy zadeklarują adopcję zgłoszonego 
zwierzęcia w drodze złożonego oświadczenia o jego adopcji. 

2. Zabiegi, o których mowa w  § 7 ust. 1 pkt 3 będą wykonywane przez 
Gabinet Weterynaryjny S.C. K.Kwik i Andryszewska Kwik ul. Zielona 15/2, 78-
460 Barwice. 

3. Wprowadza się limit finansowania zabiegów kastracji lub sterylizacji psów 
i kotów, tj. jedno gospodarstwo domowe może wykonać dwa zabiegi w ciągu 
roku. 

4. Gmina prowadzi kampanię adopcyjną pod hasłem „Przygarnij mnie z ulicy”: 

1) bezdomne psy, przygarnięte przez mieszkańców Gminy, które nie trafiły do 
schroniska, zostaną wysterylizowane lub wykastrowane, 

2) dla adoptowanego psa można ubiegać się o przyznanie jednorazowego bonu 
na zakup karmy w wysokości 100 zł, w pierwszym roku adopcji zwierzęcia. 

5. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa 
adoptowany pies oraz w razie stwierdzenia złych warunków bytowania 
zwierzęcia, odebranie psa i przekazanie do schroniska § 3 ust. 3. 



Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane 
będą przez uprawnionego lekarza weterynarii tj.: „Lecznica dla zwierząt S.C.” ul. 
Szczecińska 40/2, 78-400 Szczecinek.  

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstw rolnych w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie, co do których wydano decyzje o czasowym 
odebraniu, kierowane będą do gospodarstwa rolnego znajdującego się pod 
adresem: Nosibądy 30, 78-450 Grzmiąca, którego właściciel zgodził się przyjąć 
i zapewnić opiekę zwierzętom gospodarskim. Umowa na realizację tego zadania 
zawarta zostanie w razie zaistnienia takiej konieczności, tj. znalezieniu 
bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego w administracyjnych granicach Gminy 
lub wydania decyzji o czasowym odebraniu zwierzęcia dotychczasowemu 
właścicielowi. 

2. Koszty związane zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które 
z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie, ponosić będzie 
Gmina. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń uprawnionego lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę, tj.: 
„Lecznica dla zwierząt S.C.” ul. Szczecińska 40/2, 78-400 Szczecinek.  

2. W czasie leczenia, w przypadku nie znalezienia właściciela podejmowane 
będą działania o adopcję. 

3. Bezdomne, wyleczone zwierzęta zostaną przekazane do schroniska dla 
zwierząt, o którym mowa w § 3 ust. 3. 

4. Odpowiednia usługa weterynaryjna zostanie wykonana w przypadku gdy 
nie będzie możliwe ustalenie właściciela zwierzęcia biorącego udział w zdarzeniu 
drogowym. 

5. Zgłoszenia o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane 
będą w godzinach pracy urzędu pod numerem 94 37 36810, a w pozostałych 
godzinach pod numerem telefonu 112. 



Rozdział 11. 
Edukacja mieszkańców 

§ 11. 1. W ramach Programu będą prowadzone działania edukacyjne między 
innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji lub kastracji. 

2. Organizowania konkursów, akcji, prelekcji, skierowanych dla uczniów 
i młodzieży z terenu gminy Grzmiąca na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt i zapobiegania bezdomności, opieki nad zwierzętami oraz 
przedstawiania podstawowych zasad bezpieczeństwa podczas kontaktu z psami. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach 
Programu zostały zaplanowane na 2021 rok w kwocie 39 000,00 zł. 

2. Środki określone w ust. 1 przeznaczone zostaną na realizację poniższych 
zadań: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierząt w schronisku, 

2) miesięczne utrzymanie zwierząt w schronisku, 

3) leczenie i dokarmianie wolno żyjących kotów, 

4) sterylizacja kotów, 

5) leczenie zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych.


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5





